
Официальное 
опубликование

11 августа
2023 год

№  19 (310)

С О Д Е Р Ж А Н И Е

Постановление Главы сельского посе-
ления Красный Яр муниципального рай-
она Красноярский  Самарской области от 
07.08.2023 г. № 11 «О внесении изменений и 
дополнений в решение СО проведении пу-
бличных слушаний  по проекту решения 
о предоставлении разрешения  на условно 
разрешенный вид использования земельно-
го участка с кадастровым номером 63:26:19
03019:361»..................................................стр. 1

==================================

Постановление Администрации сельско-
го поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский  Самарской области 
от 07.08.2023 г. № 85 «О внесении измене-
ний и дополнений в схему размещения и 
реестр мест (площадок) накопления твер-
дых коммунальных отходов на территории 
сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской 
области»......................................................стр.3

 

==================================

Постановление Администрации сельско-
го поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский  Самарской области 
от 07.08.2023 г. № 86 «б утверждении По-
рядка учета, хранения и применения фре-
зерованного асфальтобетона в сельском 
поселении Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской обла-
сти».............................................................стр. 4

==================================

ГЛАВА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «07» августа 2023 года № 11

О проведении публичных слушаний 
по проекту решения о предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 

63:26:1903019:361

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, рассмотрев заявление Комарова С.В. 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка, руководствуясь статьей 
28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Уставом сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области, 
главой V Правил землепользования и застройки сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области, утвержденных решением Собра-
ния представителей сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской области от 
22.07.2013 № 45, постановляю:

1. Провести на территории сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской обла-
сти публичные слушания по проекту решения о предостав-
лении разрешения на условно разрешенный вид использова-
ния «Деловое управление» (код 4.1) для земельного участка 
63:26:1903019:361 площадью 763 кв.м, категория земель 
- земли населённых пунктов, разрешенное использование - 
для ведения личного подсобного хозяйства, по адресу: Са-
марская область, Красноярский район, с. Красный Яр, ул. 
Комсомольская, уч. 125-2. Испрашиваемое разрешение на 
условно-разрешенный вид использования - «Деловое управ-
ление» (код 4.1).

2. Срок проведения публичных слушаний по проекту ре-
шения о предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования – с 7 августа по 31 августа 2023 года.

3. Информационные материалы по вопросу, вынесенному 
на публичные слушания включают в себя проект решения 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка 63:26:1903019:361.

4. Органом, уполномоченным на организацию и прове-
дение публичных слушаний в соответствии с настоящим 
постановлением, является Администрация сельского посе-
ления Красный Яр муниципального района Красноярский 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                       11 августа 2023 года  № 19 (310)2
Самарской области (далее – Администрация).

5. Представление участниками публичных слушаний пред-
ложений и замечаний по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования, а 
также их учет осуществляется в соответствии с главой V Пра-
вил землепользования и застройки сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области, утвержденных решением Собрания представителей 
сельского поселения  Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области от 22.07.2013 № 45 (далее 
– Правила землепользования и застройки).

6. Место проведения публичных слушаний (место ведения 
протокола публичных слушаний) в сельском поселении Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области: 446370, Самарская область, Красноярский район, 
село Красный Яр, ул. Комсомольская, 90. Датой открытия 
экспозиции считается дата опубликования проекта решения 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования и его размещения на официальном сайте Ад-
министрации в сети «Интернет» в порядке, установленном п. 
1 ч. 8 ст. 5.1 ГрК РФ. Экспозиция проводится в срок до даты 
окончания публичных слушаний. Посещение экспозиции воз-
можно в рабочие дни с 10.00 до 17.00.

7. Собрание участников публичных слушаний по проекту 
решения о предоставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования состоятся 14 августа 2023 года в 
10:00, по адресу: Самарская область, Красноярский район, с. 
Красный Яр, ул. Комсомольская, 90.

8. Участниками  публичных слушаний являются граждане, 
постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в 
границах которой расположен земельный участок, в отноше-
нии которого подготовлен проект решения, правообладатели 
находящихся в границах этой территориальной зоны земель-
ных участков и (или) расположенных на них объектов капи-
тального строительства, граждане, постоянно проживающие 
в границах земельных участков, прилегающих к земельному 
участку, в отношении которого подготовлен проект решения, 
правообладатели таких земельных участков или расположен-
ных на них объектов капитального строительства, правообла-
датели помещений, являющихся частью объекта капитально-
го строительства, в отношении которого подготовлен проект 
решения.

Прием замечаний и предложений от участников публичных 
слушаний и иных заинтересованных лиц по проекту решения 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка осуществляется по адресу, 
указанному в пункте 6 настоящего постановления в рабочие 
дни с 10 часов до 18 часов.

Замечания и предложения могут быть внесены: 
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собра-

ний участников публичных слушаний; 
2) в письменной форме в адрес организатора публичных 

слушаний;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей 

экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публич-
ных слушаниях.

9. При подаче замечаний и предложений участники публич-
ных слушаний и иные заинтересованные лица в целях иден-
тификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 
(регистрации) - для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения 
и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, 
подтверждающих такие сведения. Участники публичных слу-
шаний, являющиеся правообладателями соответствующих 

земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства и (или) помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, так-
же представляют сведения соответственно о таких земельных 
участках, объектах капитального строительства, помещениях, 
являющихся частью указанных объектов капитального строи-
тельства, из Единого государственного реестра недвижимости 
и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие 
их права на такие земельные участки, объекты капитально-
го строительства, помещения, являющиеся частью указанных 
объектов капитального строительства. При непредоставлении 
документов, указанных в настоящем пункте, идентификация 
указанных лиц не может быть произведена и представленные 
ими предложения и замечания не подлежат отражению в про-
токоле публичных слушаний и заключении о результатах пу-
бличных слушаний

10. Прием замечаний и предложений от участников публич-
ных слушаний, жителей поселения и иных заинтересованных 
лиц по проекту решения о предоставлении разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использования прекращается 24 ав-
густа 2023 года.

11. Назначить лицом, ответственным за ведение протоко-
ла публичных слушаний по проекту решения о предостав-
лении разрешения на условно разрешенный вид - ведущего 
специалиста Администрации сельского поселения Красный 
Яр Сенюкову С.Ч.

12. Назначить лицом, ответственным за ведение протоко-
лов собраний участников публичных слушаний по проекту 
решения о предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид - ведущего специалиста Администрации сельского 
поселения Красный Яр Сенюкову С.Ч.

13. Администрации в целях заблаговременного ознакомле-
ния жителей поселения и иных заинтересованных лиц с про-
ектом решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид обеспечить:

- официальное опубликование проекта решения о предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид в газете 
«Планета Красный Яр»;

размещение проекта решения о предоставлении разреше-
ния на условно разрешенный вид на официальном сайте Ад-
министрации в сети Интернет http://kryarposelenie.ru ;

- беспрепятственный доступ к ознакомлению с проекта 
решения о предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид в здании Администрации поселения (в соответствии 
с режимом работы Администрации поселения).

14. Настоящее постановление является оповещением  о на-
чале публичных слушаний и подлежит опубликованию в газе-
те «Планета Красный Яр» и на официальном сайте Админи-
страции в сети Интернет: http://kryarposelenie.ru.

15. В случае, если настоящее постановление будет опубли-
ковано позднее календарной даты начала публичных слуша-
ний, указанной в пункте 2 настоящего постановления, то дата 
начала публичных слушаний исчисляется со дня официально-
го опубликования настоящего постановления. При этом уста-
новленные в настоящем постановлении календарная дата, до 
которой осуществляется прием замечаний и предложений от 
жителей поселения и иных заинтересованных лиц, а также 
дата окончания публичных слушаний переносятся на соответ-
ствующее количество дней.

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                       11 августа 2023 года  № 19 (310)3
Приложение № 1 

к Постановлению главы 
сельского поселения Красный Яр 

от «7» августа 2023 года № 11
   

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от _________ 2023 года № ____

О предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 

63:26:1903019:361

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области, ст. 15 Правил зем-
лепользования и застройки сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области, 
утвержденных решением Собрания представителей сельско-
го поселения Красный Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области от 22.07.2013 № 45, на основании 
заключения о результатах публичных слушаний от _______ 
и рекомендаций Комиссии по подготовке Правил землеполь-
зования и застройки сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской области от 
_______, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить Комарову С.В. разрешение на услов-
но разрешенный вид использования - «Деловое управление» 
(код 4.1) для земельного участка 63:26:1903019:361 площа-
дью 2731 кв.м, расположенного по адресу: Самарская область, 
Красноярский район, с. Красный Яр, ул. Комсомольская, уч. 
125-2, в границах территориальной зоны Ж1 «Зона застройки 
индивидуальными жилыми домами».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы сельского поселения 
Красный Яр В.В. Серебрякова.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Планета 
Красный Яр» и разместить в сети Интернет на официальном 
сайте: http://kryarposelenie.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня офици-
ального опубликования.

А.Г. Бушов
Глава   сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский 
Самарской области

ДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.08.2023 года № 85 

О внесении изменений и дополнений в схему размещения 
и реестр мест (площадок) накопления твердых комму-
нальных отходов на территории сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области

На основании заявления от ООО «АЗС Регион Поволжье» (ООО 
«АРП») от 08.06.2023г. (вх. № 1400), заключения Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благо-
получия человека Управления Роспотребнадзора по Самарской 
области от 15.06.2023 года № 63-04/304, руководствуясь Феде-
ральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом №89-ФЗ от 24.06.1998г. 
«Об отходах производства и потребления», во исполнение пол-
номочий по участию в организации деятельности по сбору (в 
том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых 
коммунальных отходов, нормами и требованиями СанПиН 42-
128-46-88, Администрация сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области, ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение и дополнение в реестра мест (пло-
щадок) накопления твердых коммунальных отходов на тер-
ритории сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области объекты, утверж-
денный Постановлением Администрации сельского посе-
ления Красный Яр от 08 мая 2019 года № 99 (с изменения-
ми от 06.08.2019 г. №168, 09.09.2019 г. №201, 09.09.2019 г. 
№202, 09.09.2019г. №203,  01.11.2019г. №252, 01.11.2019г. 
№253, 01.11.2019г. №254, 01.11.2019 г. №255, 18.11.2019 г. 
№271, 02.12.2019г. №284, 05.12.2019г. №297, 16.01.2020г. 
№9, 16.01.2020г. №10, 20.01.2020г. №14, 21.01.2020г. №15, 
21.01.2020г. №16,  5.02.2020г №42, 5.02.2020г. №43, 5.02.2020г. 
№44, 05.02.2020г. №45.  05.02.2020г. №46, 05.02.2020г.№47, 
04.03.2020г. №84, 04.03.2020г. № 82,  04.03.2020г.№ 83, 
20.03.2020г. № 114, 20.03.2020г № 115, 20.03.2020г. №116, 
10.04.2020г.№145, 10.04.2020г. №146, 07.05.2020г. №164, 
20.05.2020г. №170, 20.05.2020г. № 171,  08.06.2020г. №182, 
08.06.2020г. №183, 09.07.2020г. №205, 11.08.2020г. №254, 
17.08.2020г. №271, 24.08.2020г. №277,  08.10.2020г. №338, 
09.10.2020г. №349, 09.10.2020г. №350, 09.10.2020г. №351, 
23.10.2020г №370, 25.01.2021г. №31, 25.01.2021г. №32, 
05.02.2021г №48, 02.04.2021г №141, 30.07.2021г. № 275, 
30.07. 2021 №276, 2.08.2021г. №334, от 27.08.2021г. №335, 
03.09.2021г. №352,11.11.2021 № 436, 11.11.2021г. № 437, №464 
от 26.11.2021, №11 от 17.01.2022, №61 от 25.02.2022, №105 
от 12.04.2022, №133 от 25,05,2022, №153 от 01.06.2022 (229 
от 13.09.2022), №201 от 14.07.2022, № 229 от 13.19.2022, 
№246 от 27.10.2022, №269 от 17.11.2022, №1 от 09.01.2023, 
№5 от 13.01.2023, №6 от 18.01.2023, № 15 от 16.02.2023, № 
34 от 03.04.2023, № 43 от 10 .04.2023, № 50 от 26.04.2023, № 
52 от 02.05.2023):
Дополнить реестр пунктом 149 следующего содержания



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                       11 августа 2023 года  № 19 (310)4
14

9

се
ль

ск
ое

 п
ос

ел
ен

ие
 К

ра
сн

ы
й 

Яр

Са
м

ар
ск

ая
 о

бл
., К

ра
сн

оя
рс

ки
й 

ра
йо

н,
 

с. 
Кр

ас
ны

й 
Яр

, у
л.

 П
ри

до
ро

ж
на

я,
 д

. 1

53
,4

77
72

7

50
,4

06
45

6

ОО
О 

"А
ЗС

 Р
ег

ио
н 

П
ов

ол
ж

ье
"(

ОО
О 

"А
РП

")

11
56

31
30

07
14

6

Са
м

ар
ск

ая
 о

бл
., г

. С
ам

ар
а,

 у
л.

 В
од

ни
ко

-
ва

, д
. 9

5

 Н
ЕТ

О
О
О
 «
Эк

оС
тр
ой

Ре
су
рс
»

10
26

30
38

02
73

3

 

бе
то
н

10

пр
оф

ли
ст

2

0,
75

ку
б. м
        

не
 ж

ил
ое

 п
ом

ещ
ен

ие

Са
м

ар
ск

ая
 о

бл
., К

ра
сн

оя
рс

ки
й 

ра
йо

н,
 

с. 
Кр

ас
ны

й 
Яр

, у
л.

 П
ри

до
ро

ж
на

я,
 д

. 1

Со
гл

ас
ов

ан
о 

№
 6

3-
04

/3
04

 о
т 

15
.0

6.
 

20
23

 г.

        2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Планета Красный Яр» и разместить в сети Интернет на 
официальном сайте: http://kryarposelenie.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

=======================================

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ  ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «07»    августа    2023 года   № 86

Об утверждении Порядка учета, хранения и применения 
фрезерованного асфальтобетона в сельском поселении 
Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области

В целях обеспечения надлежащего учета, хранения и эф-
фективного применения фрезерованного асфальтобетона 
для нужд сельского поселения Красный Яр муниципально-
го района Красноярский Самарской области, в соответствии 
с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007г. № 
257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятель-
ности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
уставом сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области, Администрация 
сельского поселения Красный Яр ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок учета, хранения и применения 
фрезерованного асфальтобетона в сельском поселении 
Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2.  Довести настоящее постановление до сведения заин-
тересованных должностных лиц.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Плане-
та Красный Яр» и разместить  на официальном сайте адми-
нистрации сельского поселения Красный Яр в сети Интернет 
http://www.kryarposelenie.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

Приложение 
к постановлению администрации
сельского поселения Красный Яр

от «07» августа  2023г. № 86

Порядок учета, хранения и применения
фрезерованного асфальтобетона в сельском поселении 

Красный Яр

Настоящий Порядок разработан для обеспечения надле-
жащего учета, хранения и эффективного применения фре-
зерованного асфальтобетона для нужд сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области.

1. Общие понятия

1.1. Фрезерованный асфальтобетон - материал, полу-
ченный в результате холодного фрезерования (срезания) 
верхних слоев асфальтобетонных дорожных покрытий в 
процессе капитального ремонта, ремонта и реконструк-
ции автомобильных дорог общего пользования местного 
значения сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области, объектов улич-
но-дорожной сети, расположенных на территории сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области.

Заказчик –  администрация сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области.

Подрядчик - организация, с которой в соответствии 
с Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд» заключен муниципальный контракт на выполнение 
работ по реконструкции, капитальному ремонту, ремонту 
автомобильных дорог местного значения, объектов улич-
но-дорожной сети, расположенных на территории сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области, в рамках которого осуществляется 
фрезерование и временное хранение асфальтобетона;

2. Учет

2.1. Учет фрезерованного асфальтобетона ведется Заказчи-



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                       11 августа 2023 года  № 19 (310)5
ком на основании фактических измерений по массе получен-
ных материалов в тоннах.

2.2. В рамках заключенных муниципальных контрактов на 
выполнение работ по реконструкции, капитальному ремон-
ту, ремонту автомобильных дорог местного значения, объ-
ектов улично-дорожной сети, расположенных на территории 
сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области, Подрядчик осуществляет 
фрезерование асфальтобетонных покрытий с одновременной 
погрузкой фрезерованного асфальтобетона в транспортные 
средства и вывозом его с места производства работ до места 
складирования, определенного заказчиком (далее - площад-
ка), для осуществления передачи фрезерованного асфальто-
бетона Заказчику.

2.3. Приемка фрезерованного асфальтобетона от Подряд-
чика производится Заказчиком в месте складирования пар-
тиями в натуральных единицах (тоннах) на основании акта 
передачи возвратных материалов (приложение № 1 к насто-
ящему Порядку).

Оформление и подписание актов передачи возвратных ма-
териалов осуществляется вместе с подготовкой, подписани-
ем акта выполненных работ по форме N КС-2.

Подписание акта передачи возвратных материалов осу-
ществляется лицом, уполномоченным на осуществление 
указанных действий.  

2.4. Передача фрезерованного асфальтобетона Заказчиком 
для хранения на площадку осуществляется на основании на-
кладной на прием-отпуск возвратных материалов (приложе-
ние № 2 к настоящему Порядку).

2.5. В целях осуществления учета использования фрезеро-
ванного асфальтобетона приказом руководителя Заказчика 
определяются формы учета приемки и использования фре-
зерованного асфальтобетона, а также лицо, ответственное за 
ведение учета фрезерованного асфальтобетона.

2.6. Фрезерованный асфальтобетон подлежит бухгалтер-
скому учету в соответствии с принятой учетной политикой 
на основании актов передачи возвратных материалов, на-
кладных на прием-отпуск возвратных материалов.

2.7. МКУ «Благоустройство» сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области осуществляет ежемесячный контроль за использо-
ванием фрезерованного асфальтобетона на территории сель-
ского поселения Красный Яр муниципального района Крас-
ноярский Самарской области.

2.8. Ежегодно в срок до 01 декабря текущего года Муни-
ципальное казенное учреждение сельского поселения Крас-
ный Яр «Благоустройство» направляет главе сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области отчет об использовании фрезерованного 
асфальтобетона на территории сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области.

3. Хранение

3.1. Хранение фрезерованного асфальтобетона осущест-
вляется на площадках.

3.2. Расходование фрезерованного асфальтобетона с пло-
щадок осуществляется МКУ «Благоустройство» сельского 

поселения Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области.  

3.3. По окончании срока действия муниципальных кон-
трактов, указанных в пункте 2.2 настоящего Порядка, фре-
зерованный асфальтобетон подлежит передаче Заказчику на 
основании накладной на прием-отпуск возвратных матери-
алов.

4. Применение (использование)

4.1. Фрезерованный асфальтобетон используется в поряд-
ке, предусмотренном настоящей главой, при организации 
за счет средств бюджета сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области 
работ по реконструкции, капитальному ремонту, ремонту ав-
томобильных дорог общего пользования местного значения 
сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области, объектов улично-дорож-
ной сети, расположенных на территории Администрации 
сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области, элементов обустройства 
автомобильных дорог (пешеходные дорожки, стоянки (пар-
ковки) транспортных средств, тротуары), объектов (элемен-
тов) благоустройства в составе имущественных комплексов 
(парковки транспортных средств, тротуары на межкварталь-
ных и внутриквартальных проездах, дворовых территориях).

Фрезерованный асфальтобетон также используется для 
осуществления муниципальными учреждениями (предпри-
ятиями) Администрация сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области 
основных видов деятельности в порядке, утвержденном по-
становлением (распоряжением) Главы  сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области, осуществляющего от имени муниципального 
образования функции и полномочия учредителя муници-
пального учреждения.

4.2. Фрезерованный асфальтобетон применяется для:

а) подсыпки (добавления) в целях восстановления попе-
речного профиля и ровности:

проезжей части автомобильных дорог и объектов улич-
но-дорожной сети с грунтовым покрытием;

проезжей части автомобильных дорог и объектов улич-
но-дорожной сети с переходным (щебеночным, гравийным) 
покрытием;

покрытия элементов обустройства автомобильных дорог;

покрытия объектов (элементов) благоустройства в составе 
имущественных комплексов;

б) отсыпки в целях устройства покрытия объектов (элемен-
тов) благоустройства в составе имущественных комплексов;

в) для временного ремонта неровностей и выбоин дорож-
ной сети с асфальтированным (твёрдым) покрытием.

4.3. Основаниями для получения фрезерованного асфаль-
тобетона в целях выполнения работ, предусмотренных пун-
ктом 4.1 настоящего Порядка, является производственная 
необходимость.

4.4. Администрация сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской области и 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                       11 августа 2023 года  № 19 (310)6

МКУ «Благоустройство» сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области 
осуществляют действия, в случае выявления в рамках осу-
ществления своей деятельности потребности в выполнении 
работ по:

а) подсыпки (добавления) в целях восстановления попе-
речного профиля и ровности:

проезжей части автомобильных дорог и объектов улич-
но-дорожной сети с грунтовым покрытием;

проезжей части автомобильных дорог и объектов улич-
но-дорожной сети с переходным (щебеночным, гравийным) 
покрытием;

покрытия элементов обустройства автомобильных дорог;

покрытия объектов (элементов) благоустройства в составе 
имущественных комплексов;

б) отсыпки в целях устройства покрытия объектов (элемен-
тов) благоустройства в составе имущественных комплексов;

в) для временного ремонта неровностей и выбоин дорож-
ной сети с асфальтированным (твёрдым) покрытием.

4.5. Администрация сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области 
организует выполнение работ, связанных с применением 
фрезерованного асфальтобетона силами МКУ «Благоустрой-
ство» сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области.

4.6. МКУ «Благоустройство» сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области осуществляет отпуск фрезерованного асфальтобето-
на в соответствии с процедурой, предусмотренной пунктом 
3.2 настоящего Порядка.

Приложение № 1 
к Порядку учета, хранения и 
применения фрезерованного 

асфальтобетона

УТВЕРЖДАЮ:
Руководитель Заказчика

(либо уполномоченное лицо, назначенное
Заказчиком)

____________________________
(должность, ФИО)
м.п. (при наличии)

Акт передачи возвратных материалов (форма)
 

«____» _________ 20__ г.
 
    Во   исполнение  муниципального контрак-
та  от  __________  N  _____________ на выполне-

ние                             работ                             по
___________________________________________________
_______________________,
представитель (название организации Подрядчика), в лице 
(должность, ФИО)
передает,   а   представитель   (название   организации   За-
казчика    либо
уполномоченного  лица,  назначенного Заказчиком), в лице
(должность, ФИО) принимает следующие материалы:

N 
п/п

Наиме-
нование 

материала

Ед. 
изм.

Кол-во Адрес объекта, 
с которого 
поступил 
материал

Адрес складирования 
материала

ИТОГО:
Передал: Принял:
______________________________
(должность, название организации, ФИО)

Приложение № 2
к Порядку учета, хранения и 
применения фрезерованного 

асфальтобетона

Накладная ____ от __________
на прием-отпуск возвратных материалов (форма)

 
Отправитель ________________________________________
_______________________
Получатель _________________________________________
_______________________
Основание _________________________________________
________________________
N п/п Наименование 

материала
Ед. изм. Кол-во Примечание

ИТОГО:
Отпустил: Получил:
_____________________________
(должность, подпись, расшифров-
ка подписи)

______________________________
(должность, подпись, расшифровка 
подписи)

м.п. (при наличии) м.п. (при наличии)

Печатное средство массовой 
информации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области - 

газета «Планета Красный Яр»

Учредитель и издатель:
Администрация  сельского поселения 
Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области

Верстка: ООО «Стандарт»
Газета размещена на сайте
https://kryarposelenie.ru/ 

Главный редактор: Прокофьева Н.А. 
Ответственный за выпуск: 
Ведерников А.В.

Адрес редакции: 
446370, с. Красный Яр,  ул. Комсомолская, 
д. 90, тел. 8(846 57) 2-11-52 
E-mail: adm-krasn-yar@yandex.ru

Тираж: 100 экз. 

Объем издания:   6 полос

Номер подписан в печать 11.08.2023 г.


